

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2016 - PR

Processo Administrativo: 3/2016
Data do Processo Adm.: 08/01/2016
Processo de Licitação: 3/2016
Data do Processo: 11/01/2016

Folha: 1/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	30,000	UN	AGUA MINERAL 20 LITROS (928)	_____	15,2100	456,3000
2	10,000	CX	ALFINETE N 29 CX COM 50G DE ACO NIQUELADO (14412)	_____	5,0200	50,2000
3	10,000	CX	ALGODÃO - CX COM 25G (315318)	_____	1,7500	17,5000
4	10,000	PC	ARGILA - 1KG (315319)	_____	3,0800	30,8000
5	50,000	PCT	BALÕES - AMARELO, VERDE BANDEIRA, VERMELHO, LARANJA (315320)	_____	7,7700	388,5000
6	10,000	RL	BARBANTE EM FIO 100% ALGODAO EXPRESSURA MEDIA N° 04, EM ROLO DE 1KG (13097)	_____	13,4500	134,5000
7	270,000	UND	BASTAO DE COLA, SILICONE NA COR BRANCA, ESPESSURA FINO. (14401)	_____	0,5500	148,5000
8	230,000	UND	BASTAO DE COLA, SILICONE NA COR BRANCA, ESPESSURA GROSSA (14402)	_____	1,0000	230,0000
9	5,000	UN	bolas de isopor gde 200mm (315321)	_____	5,5700	27,8500
10	5,000	UN	bolas de isopor medias 100mm (315322)	_____	2,1000	10,5000
11	30,000	UN	bols de isopor pqna 50mm (315323)	_____	0,8000	24,0000
12	2,000	UN	BOMBA PARA ENCHER BOLA COM BICO (5036)	_____	6,9000	13,8000
13	2000,000	UN	BORRACHA BRANCA N° 40, PARA LAPIS, MACIA CAPAZ DE APAGAR SEM MANCHAR O PAPEL, DE FABRICAÇÃO NACIONAL, COM VALIDADE NO MINIMO DE 1 ANO. (13074)	_____	0,4500	900,0000
14	500,000	UN	CADERNO DE CALIGRAFIA, BROCHURA HORIZONTAL, COM 40 FOLHAS, PAUTA AZUL E MARGENS VERMELHAS (10988)	_____	2,0000	1.000,0000
15	40,000	UN	CAIXA DE PAPELAO MARROM P/ ARQUIVO MORTO, OFICIO (CAIXA BOX) MEDINDO 35 X 14 X 25CM (13102)	_____	2,1300	85,2000
16	4,000	UN	calculadora de mnesa 12 digitos (315324)	_____	17,6000	70,4000
17	60,000	UN[CANETA RETROPROJETOR - 20 CDA NAS CORES VERMELHO, AZUL, PRETO - PONTA MÉDIA (315325)	_____	3,4000	204,0000
18	24,000	UN	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE MARELA E VERDE - 12 CDA (315326)	_____	2,3700	56,8800
19	12,000	UN	Caneta para escrever em CD, permanente na cor preta. (12009)	_____	3,1700	38,0400
20	300,000	UN	CARTOLINA BRANCA, MEDINDO 50X66cm 150g/ m2 (9335)	_____	0,5700	171,0000
21	600,000	FL	Cartolina Colorida Azul, verde, rosa e amarela, medindo aprox.: 0,50x 0,66 cm x150 g/m². (11996)	_____	0,5700	342,0000
22	30,000	UN	cola glitternas cor dourada (315327)	_____	2,9300	87,9000
23	30,000	UN[cola para EVA 40g (315328)	_____	4,3000	129,0000
24	1,000	CX	copos descártaveis coloridos 200ml - cx com 25 pcte de 100 unidades (315329)	_____	79,0000	79,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2016 - PR

Processo Administrativo: 3/2016
Data do Processo Adm.: 08/01/2016
Processo de Licitação: 3/2016
Data do Processo: 11/01/2016

Folha: 2/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
25	1,000	CX	copo descartaveis coloridos 50ml - cx com 25 pacotes com 100 unidades (315330)	_____	58,4000	58,4000
26	20,000	CX	copo descartaveis 200ml branco cx com 25 pacotes com 100 unidades (315331)	_____	127,1600	2.543,2000
27	1,000	CX	copo descartaveis branco 50ml cx 25 pacotes com 100 unidades (315332)	_____	48,8300	48,8300
28	4,000	UN	CORDA P/ VARAL - 15mt (1227)	_____	5,9000	23,6000
29	10,000	UN	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA 18ML CADA_ (13326)	_____	2,9300	29,3000
30	5,000	UN	ELASTICO 10M - 100G (315333)	_____	4,9500	24,7500
31	150,000	RL	ETIQUETA ADESIVA LARGA TIPO RÓTULO P/ ALIMENTOS E CATALOGAR LIVROS. (13096)	_____	3,7500	562,5000
32	1200,000	UN	EVA 600X400X2MM CORES VARIADAS - AMARELO, VERDE BANDEIRA, VERMELHO, LARANJA, VERDE CLARO, BRANCO, AZUL ANIL, AZUL CLARO, PRETO, LILAS, MARRON E ROSA - 100 UNIDADES DE CADA COR (315334)	_____	2,0000	2.400,0000
33	1200,000	UN	EVA 600X400X4MM CORES VARIADAS - AMARELO, VERDE BANDEIRA, VERMELHO, LARANJA, VERDE CLARO, BRANCO, AZUL ANIL, AZUL CLARO, PRETO, LILAS, MARRON E ROSA - 100 UNIDADES DE CADA COR (315335)	_____	6,4700	7.764,0000
34	100,000	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA 48X50 (315336)	_____	3,1000	310,0000
35	400,000	UN	FITA ADESIVA CREPE MARROM, DE ALTA ADERÊNCIA, ROLO GRANDE MEDINDO 25 X 50mm, COM LARGURA 45MMX50MM (10992)	_____	20,0500	8.020,0000
36	200,000	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12x40m (13747)	_____	1,9000	380,0000
37	4,000	UND	FITA DUPLA FACE (14895)	_____	6,8300	27,3200
38	2,000	UN	FITA ISOLANTE (651)	_____	0,7000	1,4000
39	5,000	MT	FITA MIMOSA 7MM VARIAS CORES (315337)	_____	0,2300	1,1500
40	5,000	MT	FITAS COLORIDAS FLORAIS - 10MM (315338)	_____	2,7500	13,7500
41	100,000	CX	GIZ DE CERA REDONDO, CX COM 12 CORES, DEVENDO SE ATÓXICO. (15090)	_____	2,4300	243,0000
42	6,000	CX	MASSA P/ MODELAR EM CAIXAS COM 12 CORES ATÓXICAS, DEVENDO TER PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO, PRODUTO DE PROCEDENCIA NACIONAL. (13092)	_____	20,9700	125,8200
43	20,000	CX	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR, N° 26/6, CAIXA COM 5.000 GRAMPOS COBREADOS (10996)	_____	5,7200	114,4000
44	1000,000	CX	LÁPIS DE COR GRANDE, CAIXA COM 12 CORES, REDONDOS, SENDO MÁXIMA RESISTÊNCIA E APONTABILIDADE, INDÚSTRIA BRASILEIRA (10985)	_____	9,1800	9.180,0000
45	10,000	RL	LASTEEX (315339)	_____	1,0800	10,8000
46	10,000	CX	LUVAS CIRURGICAS TAM M - CX 100 UNID (315307)	_____	19,9000	199,0000
47	100,000	CX	MASSA PARA MODELAR, 150GR, CX COM 06 CORES SOFT SORTIDAS. (15092)	_____	2,3600	236,0000
48	50,000	UND	PALITO DE CHURRASCO DE MADEIRA, 3,	_____	4,4800	224,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2016 - PR

Processo Administrativo: 3/2016
Data do Processo Adm.: 08/01/2016
Processo de Licitação: 3/2016
Data do Processo: 11/01/2016

Folha: 3/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
49	50,000	PC	5X250MM PACOTES 100 UNIDADES (15093) PALITO DE MADEIRA NO FORMATO ACHATADO COM PONTAS ARREDONDADA PARA PICOLE OU USO ESCOLAR PACT COM 100 UNIDADES (13099)	_____	4,8500	242,5000
50	100,000	CX	PAPEL A4 GRAMATURA 75mg2, 210 X 296 mm, ULTRA - BRANCO, RESMAS CONTENDO 500 FOLHAS. RESMAS (10994)	_____	68,1000	6.810,0000
51	5,000	RE	PAPEL ALMACO COM PAUTA FOLHA DUPLA COM MARGEM VERMELHA DE BOA QUALIDADE RESMA COM 400 FOLHAS (315340)	_____	36,0000	180,0000
52	950,000	UND	PAPEL CARTÃO MEDINDO 0,50X0,70CM APROXIMAD., 50 AMARELO, 100 VERDE BANDEIRA, 100 VERMELHO, 50 LARANJA, 100 VERDE CLARO, 100 BRANCO, 50 AZUL ANIL, 100 AZUL CLARO, 50 PRETO, 100 LILÁS, 50 MARROM E 100 ROSA. (315341)	_____	0,8700	826,5000
53	8,000	RL	PAPEL CONTACT[45CMX25MM, TRANSPARENTE, ROLO DE 5 METROS, FABRICAÇÃO NACIONAL. (315342)	_____	39,6300	317,0400
54	1200,000	UND	PAPEL CREPOM, PESANDO 28G/M, NAS CORES: 100 AMARELO, 100 VERDE BANDEIRA, VERMELHO, 100 LARANJA, 100 ROSA, 100 VERDE CLARO, BRANCO, 100 AZUL ANIL, 100 AZUL CLARO, 100 PRETO, 100 LILAS, 100 MARROM. (315343)	_____	0,7500	900,0000
55	15,000	RL	Papel de presente com motivos infantis, rolo com 200 metros e 0,60cm de largura (12540)	_____	100,0000	1.500,0000
56	360,000	UND	PAPEL DOBRADURA NAS CORES 30 AMARELO, 30 VERDE BANDEIRA, 30 VERMELHO, 30 LARANJA, 30 VERDE CLARO, 30 BRANCO, 30 AZUL ANIL, 30 AZUL CLARO, 30 PRETO, 30 LILAS, 30 MARROM E 30 ROSA. (315344)	_____	0,3500	126,0000
57	350,000	UND	PAPEL LAMINADO MED.45X59CM - FABRICAÇÃO NACIONAL, 50 AMARELO, 50 VERDE, 50 VERMELHO, 50 DOURADO, 50 PRATA, 50 AZUL E 50 ROSA (315345)	_____	0,7700	269,5000
58	10,000	PLC	PAPEL PARANÁ - 100X80CM 390KG (315346)	_____	3,5000	35,0000
59	3,000	UND	PAPEL PARDO - BOBINA 60CMX140M (315347)	_____	52,5000	157,5000
60	180,000	UND	PAPEL SEDA 48X60CM , FABRICAÇÃO NACIONAL, 15 AMARELO, 15 VERDE BANDEIRA, 15 VERMELHO, 15 LARANJA, 15 VERDE CLARO, 15 BRANCO, 15 AZUL ANIL, 15 AZUL CLARO, 15 PRETO, 15 LILÁS, 15 MARROM E 15 ROSA. (315348)	_____	0,2300	41,4000
61	900,000	UND	PAPEL SEDA 48X60CM , FABRICAÇÃO NACIONAL, 15 AMARELO, 15 VERDE BANDEIRA, 15 VERMELHO, 15 LARANJA, 15 VERDE CLARO, 15 BRANCO, 15 AZUL ANIL, 15 AZUL CLARO, 15 PRETO, 15 LILÁS, 15 MARROM E 15 ROSA. (315348)	_____	0,8000	720,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA**CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 3/2016 - PR

Processo Administrativo: 3/2016
Data do Processo Adm.: 08/01/2016
Processo de Licitação: 3/2016
Data do Processo: 11/01/2016

Folha: 4/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
62	50,000	UND	PASTA C/ ABA C/ ELASTICO EM CARTÃO DUPLEX, DIMENSÕES 225X325CM VERDE (315350)	_____	1,7500	87,5000
63	50,000	UND	PASTA C/ ABA C/ ELASTICO EM PLASTICO TRANSPARENTE DIMENSOES 225X325CM (315351)	_____	1,4700	73,5000
64	50,000	UND	PILHA AA - PEQUENAS PARA RELÓGIOS (315352)	_____	2,3000	115,0000
65	144,000	UND	PINCEL ATOMICO PONTA DE FELTRO, GROSSO E QUADRADO, DE TINTA PERMANENTE, RECARREGÁVEL, QUATRO TRAÇOS, SENDO: 36 PRETOS, 36 VERMELHOS, 36 AZUIS E 36 VERDES, DE BOA QUALIDADE, FABRICAÇÃO NACIONAL. (315353)	_____	3,5000	504,0000
66	5,000	UN	PISTOLAS COLA QUENTE TAMANHO GRANDE (11784)	_____	22,4700	112,3500
67	4,000	UND	PLACA DE ISOPOR 100X50CMX10MM (315354)	_____	3,6700	14,6800
68	2,000	RL	PLASTICO PARA ENCAPAR ROLO 25M INCOLOR (315355)	_____	35,0000	70,0000
69	5,000	RL	PLASTICO FILME (315356)	_____	3,5000	17,5000
70	40,000	UND	PRATOS DE PAPELÃO (315357)	_____	0,2000	8,0000
71	2,000	UN	RÉGUA 1M DE MADEIRA (1977)	_____	7,5500	15,1000
72	30,000	UND	RELOGIO DE PAREDE GRANDE (315358)	_____	18,6300	558,9000
73	150,000	UND	SACO PARA FREEZER, TAMANHO 22X36CM, CAPACIDADE NOMINAL 3KG, COM 100 SACOS CADA ROLO, (15086)	_____	3,4000	510,0000
74	50,000	RL	SACO PARA FREEZER 25X40 CM - PARA 05 KG - 100 SACOS CADA ROLO (315311)	_____	5,4500	272,5000
75	50,000	RL	SACO P FREEZER, CAPACIDADE NOMINAL 8KG C/ 100 SACOS CADA ROL (315359)	_____	6,9900	349,5000
76	17,000	RL	TECIDO TNT, 100% POLIPROPILENO MEDINDO 1, 40 DE LARGURA SENDO: 02 AMARELOS, 02 VERDE BANDEIRA, 02 VERMELHOS, 02 LARANJA, 01 ROSA, 02 BRANCOS, 01 AZUL ANIL, 01 AZUL CLARO, 02 PRETOS, 01 LILÁS, 01 MARROM. ROLO COM 50M GRAMATURA 40GR. (315360)	_____	72,3300	1.229,6100
77	20,000	UN	TERMOMETRO (1398)	_____	22,0000	440,0000
78	10,000	UN	TESOURA COM PONTA, TAMANHO GRANDE, EM AÇO INOX DE 1ª QUALIDADE, CABO EM PLÁSTICO RESISTENTE (11025)	_____	14,6300	146,3000
79	4,000	UND	TESOURA PARA PICOTAR GRANDE (315361)	_____	22,6300	90,5200
80	30,000	UND	TINTA EM RELEVO DIMENSIONAL 35ML, NAS CORES: 03 VERMELHAS, 05 AZUIS, 07 AMARELAS, 07 ROSA, 08 LARANJA. (315362)	_____	3,3300	99,9000
81	77,000	UND	TINTA GUACHE - ATOXICO, SOLUVE EM AGUA, EM POTES DE 250ML SENDO: 10 AZUL CELESTE, 16 VERDE FOLHA, 04 VERMELHO VIVO, 15 BRANCO, 07 PRETA, 09 LARANJA, 10 AMARELO, 06 MARROM. INDÚSTRIA BRASILEIRA. (315363)	_____	4,4800	344,9600

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA**

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2016 - PR

Processo Administrativo: 3/2016
Data do Processo Adm.: 08/01/2016
Processo de Licitação: 3/2016
Data do Processo: 11/01/2016

Folha: 5/5

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
82	4,000	UND	TINTA PARA PELE (315364)		6,9000	27,6000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	54.449,9500